
UCHWAŁA NR IV/45/2024 
RADY POWIATU W GRYFICACH 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Sołtys Sołectwa Borzęcin i mieszkańców wsi Borzęcin dot. 
kompleksowego remontu drogi powiatowej nr 3116Z  na odcinku Górzyca-Borzęcin 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 16a ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107 t.j.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 t.j.), Rada Powiatu 
Gryfickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postulat Sołtys Sołectwa Borzęcin oraz mieszkańców wsi Borzęcin zawarty w petycji złożonej w dniu 20 maja 2024 r. 
w sprawie kompleksowego remontu drogi powiatowej nr 3116Z  na odcinku Górzyca-Borzęcin zasługuje na uwzględnienie 
w części dotyczącej nieodpowiedniego stanu technicznego drogi powiatowej na w/w odcinku, stąd podjęte zostaną działania 
zmierzające do realizacji przebudowy drogi w zależności od możliwości finansowych Powiatu Gryfickiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Łukasz Czyrny 

 



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu jest organem właściwym do rozpatrzenia 
petycji wniesionej przez Sołtys Sołectwa Borzęcin oraz mieszkańców wsi Borzęcin w sprawie kompleksowego remontu drogi 
powiatowej nr 3116Z  na odcinku Górzyca-Borzęcin. 

Rada Powiatu Gryfickiego uznaje, że petycja w sprawie generalnego remontu drogi powiatowej nr 3116Z  na odcinku 
Górzyca-Borzęcin zasługuje na uwzględnienie. Pismem z dnia 17 maja 2024 r. (data wpływu 20 maja 2024 r.) Sołtys Sołectwa 
Borzęcin oraz mieszkańcy wsi Borzęcin wnieśli do Rady Powiatu Gryfickiego petycję w tej sprawie. Wskazana w petycji 
droga nr 3116Z jest drogą powiatową i zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 320), zarządcą drogi powiatowej jest Zarząd Powiatu. 

Z pisma skierowanego do Rady Powiatu przez Zarząd Dróg Powiatowych w Gryficach wynika, że stan techniczny drogi jest 
Zarządowi znany –  Zarząd Powiatu ma świadomość złego stanu technicznego nawierzchni drogi 3116Z  na odcinku Górzyca-
Borzęcin, ponieważ są prowadzone systematycznie przeglądy dróg powiatowych. I choć w roku 2020 na wniosek 
mieszkańców wykonano częściowo remont drogi na odcinku około 350 mb w jej najgorszych miejscach, to w istocie rzeczy 
stan drogi jest nieodpowiedni. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie zebranych informacji oraz po przeanalizowaniu dostarczonych 
dokumentów, wypracowała opinię w której stwierdza, że petycja wniesiona przez Sołtys Sołectwa Borzęcin oraz mieszkańców 
wsi Borzęcin w sprawie kompleksowego remontu drogi powiatowej nr 3116Z  na odcinku Górzyca-Borzęcin odzwierciedla 
potrzeby mieszkańców oraz szerokorozumianej strategii komunikacyjno-turystycznej powiatu gryfickiego, i jako tak jest 
zasadna.  Podjęcie niniejszej uchwały jest więc uzasadnione.      

Reasumując, petycja mieszkańców wsi Borzysław w sprawie remontu drogi powiatowej jest zasadna, jednakże na chwilę 
obecną wymagane byłoby opracowanie stosownej dokumentacji, która pozwalałby określić rzeczywisty zakres inwestycji oraz 
umożliwiłaby oszacowanie kosztów zadania. 


	UCHWAŁA NR IV/45/2024 RADY POWIATU W GRYFICACH z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


